

**PROTOKÓŁ NR XII/07**  
**z Sesji Rady Gminy w Strawczynie**  
**z dnia 28 grudnia 2007 roku**

W Sesji udział wzięli:

- 1) Radni,
- 2) Sołtysi,
- 3) zaproszeni goście.

Listy obecności w załączeniu.

**Ad. 1.**

Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Rady Gminy dokonał otwarcia posiedzenia i powitał zebranych.

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. W Sesji udział wzięło 15 Radnych. Wszyscy Radni obecni.

W związku z tym Sesja może podejmować prawomocne uchwały.

**Ad. 2.**

Na sekretarza obrad została powołana Pani Anna Dziewanowska – Radna, a na protokolanta Małgorzata Woźniak.

Pan Przewodniczący obrad poinformował – dzisiejsza Sesja składa się z dwóch części, po części roboczej o godz 15<sup>00</sup> przewidziane jest wspólne spotkanie z pracownikami Urzędu i pozostałymi gośćmi zaproszonymi. Dzieci ze Szkoły Podstawowej w Oblęgorku przedstawią przygotowane „Jasełka”. O godz. 15<sup>30</sup>, tak jak

jest napisane w zaproszeniu przeniesiemy się do szkoły w Strawczynie.

### **Ad. 3.**

Zapytania i interpelacje:

Pan Arkadiusz Wilczkowski – Radny – Wysoka Rado, Panie Wójcie, ja chciałem zasygnalizować problem, który powstał nie od tego roku, ale już wcześniej. Na dwóch Komisjach wcześniej sygnalizowałem sprawę finansowania szkoły pn. „Wólka Kłucka”.

Było zebranie w minioną sobotę z władzami tamtej gminy i mieszkańcami. Chodzi o to ..., wiadomo, że jeżeli nie wiadomo o co chodzi, to zawsze chodzi o pieniądze. Chodzi o to, aby współfinansować utrzymanie i remonty tego budynku i w jakiś sposób dokładać się do funkcjonowania tej szkoły. Przedstawiono koszty jakie tam ponoszą, wiemy że do tej szkoły uczęszczają dzieci z Wólki Kłuckiej i Kuźniaków, trochę mniejsza ilość dzieci z Kuźniaków. Budynek jest duży, dzieci za mało, aby to funkcjonowało sprawnie. Wnoszę, aby wziąć to pod uwagę w budżecie na 2008 r. Z tego co wiem Sołtys kontaktował się w tej sprawie z Panem Wójtem, rozmowa była w miarę konstruktywna. Remont tej szkoły na 2008 r. przewidziany jest na 140.000 zł. Prosiłbym, aby conajmniej w połowie uczestniczyć w tych kosztach.

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że odpowiedzi na zapytania i interpelacje będą udzielone w punkcie nr 10 porządku obrad.

### **Ad. 4.**

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy przedstawił informację z realizacji uchwał Rady Gminy podjętych na Sesji w dniu 30 listopada 2007 r. i informację z pracy Wójta Gminy między Sesjami Rady Gminy (w zał.).

Radni otrzymali informację z zakresu zamówień publicznych udzielonych na

podstawie przeprowadzonej procedury przetargowej od 30.11.2007 r. do 27.12.2007 r. (w zał.).

Rada Gminy przyjęła przedłożone informacje.

**Ad. 5.**

Do protokołu Nr XI/07 z Sesji Rady Gminy z dnia 30 listopada 2007 r. nie wpłynęły uwagi i zastrzeżenia.

Rada Gminy przyjęła protokół w brzmieniu jak sporządzono.

**Ad. 6.**

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Strawczyn na 2008 r. oraz przyjęcie założeń polityki społeczno – gospodarczej gminy Strawczyn na 2008 r.

Pan Przewodniczący obrad poinformował – Radni otrzymali projekt budżetu gminy na 2008 r. ze znacznym wyprzedzeniem. Do czasu Sesji zaistniały zmiany.

Pani Justyna Stępień - Skarbnik Gminy – Wysoka Rado projekt budżetu został opracowany zgodnie z ustawą o finansach publicznych oraz uchwałą Rady Gminy w Strawczynie w sprawie określenia procedury uchwalania budżetu gminy Strawczyn oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu. Został opracowany w wymaganym terminie, czyli do dnia 15.11.2007 r. i doręczony Radnym. Od tego czasu zaszły zmiany.

Również po otrzymaniu opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie projektu uchwały budżetowej też wprowadzono zmiany. Po ich wprowadzeniu projekt budżetu gminy Strawczyn na 2008 r. zamyka się po stronie dochodów kwotą 21.735.185 zł, z czego dochody bieżące to kwota 20.560.924 zł, a dochody majątkowe to kwota 1.174.261 zł. Na dochody majątkowe składają się wpływy ze sprzedaży działki w Strawczynie w wysokości 127.500 zł, wpływy za przyłącza kanalizacyjne i wpływy

środków, które w roku 2007 nie zostały przekazane z instytucji pośredniczącej czyli ZPORR-u dotyczące inwestycji realizowanych na przełomie roku, m.in. Chodzi o rozbudowę szkoły w Oblęgorku i remont świetlicy w Oblęgorze. Te środki są ujęte w budżecie na 2008 r. po stronie dochodów i wynoszą 1.174.261 zł.

Natomiast zwiększone dochody bieżące były spowodowane zmianą realizacji projektu „Szkoły Jagiellońskie”. Wykonanie tego zadania jest od nas niezależne, w tym roku szkoła w Chełmcach tych środków nie otrzymała. Termin został przesunięty na przyszły rok, w związku z tym te środki są ujęte w dochodach bieżących przyszłego roku.

Wydatki budżetu gminy na 2008 rok zostały ustalone w wysokości 20.477.225 zł, z czego wydatki bieżące to kwota 16.611.395 zł. W ramach wydatków bieżących są wyszczególnione: wydatki na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w wysokości 8.076.065 zł, dotacje w wysokości 980.850 zł, wydatki na obsługę długu 27.000 zł i wydatki przypadające do spłaty w danym roku budżetowym, zgodnie z zawartą umową, z tytułu poręczeń i gwarancji w kwocie 110.300 zł - jest to poręczenie dla stowarzyszenia „Dorzecze Bobrzy”. W wydatkach majątkowych wynoszących obecnie 3.865.830 zł zostały również wprowadzone zmiany i zwiększyły się o przekazanie dotacji celowej dla Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Strawczyńcu w wysokości 50.000 zł, wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne – przystosowanie pomieszczeń w Szkole Podstawowej w Oblęgorku na potrzeby ośrodka zdrowia w wysokości 85.000 zł i zwiększono wydatki na rozbudowę i modernizację szkoły w Strawczyńcu w wysokości 47.100 zł, a zmniejszono jednocześnie wydatki inwestycyjne w mniejszych szkołach w Szkole Podstawowej w Korczynie o 10.000 zł, Rudzie Strawczyńskiej i Niedźwiedziu o kwotę 5.000 zł. Zmniejszona została również rezerwa z kwoty 185.000 zł do 95.000 zł, z czego w związku z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej rezerwę ogólną ustalono w wysokości 90.000 zł i celową w wysokości 5.000 zł z przeznaczeniem na wydatki z zakresu zarządzania kryzysowego. Różnica między dochodami a wydatkami gminy w wysokości 1.257.960 zł jest przeznaczona na spłatę rat kredytów i pożyczek. Są jeszcze do spłacenia kredyty zaciągnięte na zadania realizowane wcześniej: 503.300 zł

w BS Strawczyn i pożyczki na prefinansowanie zaciągnięte w związku z rozbudową Szkoły w Oblęgorku i modernizację świetlicy w Oblęgorze.

Kwota 97.700 zł to końcówka spłaty pożyczki zaciągniętej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska na modernizację oczyszczalni ścieków w Strawczynie, to jest ostatni rok spłaty tej pożyczki.

W projekcie uchwały budżetowej zostały określone:

- plany przychodów i wydatków zakładów budżetowych,
- dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych,
- dotacje przedmiotowe i celowe dla Zakładu Gospodarki Komunalnej,
- dotacje podmiotowe.

Ustalono plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Upoważniono Wójta do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 677.190.00 zł, w tym do zaciągania kredytów, pożyczek i emitowania papierów wartościowych w związku z umową zawartą z podmiotem dysponującym środkami określonymi w art. 5 ust. 3 ustawy o finansach publicznych w kwocie 277.190.00 zł.

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem budżetu gminy Strawczyn na 2008 r. łącznie z założeniami polityki społeczno – gospodarczej Gminy na 2008 rok.

Pan Stanisław Gieroń – Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji – jeżeli porównamy projekt tego budżetu do projektu z ubiegłego roku, można zauważyć, że jest on zdecydowanie niższy o ok. 4 mln. Z czym się to wiąże ?

W ubiegłym roku pokazane były środki, których niestety nie pozyskaliśmy i musieliśmy dokonywać w budżecie korekt na bieżąco.

Z tego, co można zauważyć w tym roku, te zadania, które ewentualnie będą realizowane są tylko zasygnalizowane. Sądzę, że może nas czekać coś bardziej

pozytywnego. W miarę pozyskiwania środków z zewnątrz, może nastąpić zwiększenia budżetu i za rok budżet może się zamknąć o wiele większą kwotą po stronie przychodów, a w związku z tym i po stronie wydatków.

Porównując projekt budżetu, który przyjmujemy w tej chwili, jest podobny do budżetu z tego roku, który realizujemy i jest on porównywalny.

Życzę Wójtowi, żeby mógł w pełni zrealizować ten budżet, a także o wiele więcej zadań w miarę pozyskiwania środków, żeby w końcu te środki pokazały się i były dostępne dla naszej gminy.

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – chciałem się odnieść do sprawy ułożenia budżetu, niewpisywania środków planowanych do pozyskania, ponieważ na dzień dzisiejszy nie wiemy w jakiej wysokości mogą się pojawić. Na przestrzeni 2008 r. te środki na pewno będą.

Pierwsze nieoficjalne wiadomości już się zmieniły. Najpierw uzyskałem wiadomość, że będziemy mieli dofinansowanie ok. 17 mln zł, a teraz uległo zmniejszeniu o 2,5 mln zł. Żeby zostało na tym poziomie, to już by było dobrze, choć nie zaspokaja to naszych wniosków. Złożyliśmy propozycje tzw. „fiszki” na 63 ml zł i dofinansowanie rzędu 15 mln zł będzie pokryciem  $\frac{1}{4}$  potrzeb.

Ten optymizm, jaki był wcześniej, że idzie dużo pieniędzy z Zachodu, z Unii Europejskiej nie potwierdził się. Samorządy przygotowały projekty, które w tej wstępnej ocenie przekraczały dziesięciokrotnie pieniądze, które pozyska województwo świętokrzyskie. Nie można powiedzieć, że przyspieszymy rozwój gminy. Jednak te zadania, które wymieniliśmy jako najistotniejsze, znalazły potwierdzenie w tej postaci, że otrzymamy wsparcie finansowe, są to zbiornik wodny, Centrum Sportowo - Rekreacyjne i kanalizacja. Drogi niestety będziemy musieli wykonywać we własnym zakresie.

Mam nadzieję, że na przestrzeni 2008 r. przynajmniej jedno zadanie zostanie w pełni uruchomione - mam na uwadze zbiornik wodny. Dokumentacja na to zadanie jest aktualna, pozwolenie wodno - prawne i pozwolenie budowlane, możemy rozpocząć inwestycję latem.

Zmieniają się zasady finansowania, będą bardziej „ludzkie” i te zadania można będzie szybciej realizować. Oczywiście nie można liczyć na uproszczenie procedur przetargowych. Będzie łatwiejsza komunikacja z Urzędem Marszałkowskim, ponieważ rola Urzędu Marszałkowskiego się zwiększa przy rozliczaniu środków pomocowych.

Generalnie, jeżeli chodzi o budżet, to w niewielkim zakresie zaspakają nasze potrzeby. Jeszcze jesteśmy na takim etapie, że przez kilka lat trzeba będzie inwestować. Choć już w niektórych miejscowościach można powiedzieć, że jeszcze jedno, dwa zadania i już nie będzie się większych zadań wykonywać (wg stanu na dzień dzisiejszy, nie wiadomo co będzie za tydzień czy miesiąc). Potwierdza się niewielki wzrost udziału dochodów własnych, to jest pozytywne, bo dochód własny jest najistotniejszy. Wydatki na inwestycje stanowią 23,70 % jest to skala dużo powyżej średniej i na przestrzeni roku (ze względu na to, że nieujęte są środki unijne) ten wskaźnik będzie rósł. Dla nas najistotniejsze jest, to że nie przewidujemy w ogóle kredytów i pożyczek na przestrzeni 2008 r. Jednak zbyt asekuranckie zachowanie, czyli wstrzymywanie się od korzystania z kredytów nie jest do końca dobre. Właściwa gospodarka polega na wspieraniu się kredytami i pożyczkami, ale ze względu na to, że u nas będzie bardzo widoczna potrzeba zaciągnięcia kredytów i pożyczek w latach 2009 - 2010, to w tym roku nie przewidujemy korzystania z nich.

Musimy wesprzeć się pożyczkami i kredytami na pokrycie udziału własnego podczas budowy zbiornika i Centrum. Chciałbym przygotować budżet, który by zaspokajał żądania, czy prośby Radnych. Proszę mi podpowiedzieć gdzie, co robić i jak robić, aby te potrzeby ludzkie w zakresie inwestycji zrealizować?

To jest taki budżet, na jaki w chwili obecnej stać gminę Strawczyn.

Pan Przewodniczący obrad odczytał Uchwałę Nr 62/II/2007 VIII Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 13 grudnia 2007 r. w sprawie opinii o projekcie budżetu Gminy Strawczyn na 2008 rok wraz informacją o stanie mienia komunalnego i objaśnieniami ( w zał. ) .

Pani Justyna Stępień - Skarbnik Gminy wyjaśniła – uwagi wskazane przez Regionalną Izbę Obrachunkową zostały naniesione do projektu uchwały budżetowej:

- rezerwa celowa została ustalona w wysokości 5.000 zł,
- wydatki na zadania inwestycyjne związane z drogami wojewódzkimi i powiatowymi – zmiana została naniesiona w załączniku nr 7. Tak jak wskazuje Kolegium, że prawidłową formą finansowania może być: przekazanie dotacji albo przejęcie zarządzania tymi zadaniami, czyli drogą wojewódzką lub powiatową.

W naszym przypadku umowy są już podpisane, są to tzw. umowy trójstronne między wykonawcą, odpowiednio Powiatowym Zarządem Dróg lub Świętokrzyskim a Gminą. Jedna z tych form już nie jest możliwa dlatego, że musimy te wydatki ponieść bezpośrednio z budżetu. W związku z tym w załączniku Nr 7 zostały te zadania przeniesione nie jako realizowane wspólnie, tylko jako zadania powierzone,

- dofinansowanie wydatków Policji – naniesiona jest poprawka – w załączniku Nr 2, zamiast wydatków na jednostki terenowe policji czyli bezpośrednio dla Komisariatu Policji w Strawczynie, środki będą przekazane na Fundusz Wsparcia Policji czyli na Komendę Wojewódzką Policji. Następnie zostanie podpisane porozumienie bądź umowa, że środki przekazane z budżetu naszej gminy mają być przeznaczone dla Komisariatu Policji w Strawczynie.

W 2007 r. zmieniły się przepisy i Gmina nie może bezpośrednio finansować wydatków Komisariatu Policji tylko przez Fundusz Wsparcia Policji.

Pan Stanisław Gieroń - Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji poinformował – Komisja Budżetu i Inwestycji na wczorajszym posiedzeniu (w dniu 27.12.2007 r.) jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt budżetu gminy na 2008 r.

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Strawczyn na 2008 r. oraz zaproponował głosowanie imienne do protokołu wg listy obecności.



Radni zaakceptowali propozycję.

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Strawczyn na 2008 r. został przegłosowany w głosowaniu jawnym imiennym przy pomocy listy obecności:

1. Pan Piotrowski Wiesław – jestem za przyjęciem projektu budżetu,
2. Pan Malicki Janusz - jestem za przyjęciem projektu budżetu,
3. Pan Gieroń Stanisław – jestem za przyjęciem
4. Pan Drogosz Stanisław Marek – jestem za,
5. Pani Dziewanowska Anna - jestem za przyjęciem projektu budżetu,
6. Pani Gad Halina - jestem za,
7. Pan Kukulski Tadeusz - jestem za przyjęciem budżetu,
8. Pan Naszydłowski Zbigniew - jestem za przyjęciem budżetu,
9. Pan Nowek Mieczysław - jestem za przyjęciem projektu budżetu,
10. Pan Raczyński Jarosław – jestem za,
11. Pani Raczyńska Teresa - jestem za przyjęciem budżetu,
12. Pan Stępień Grzegorz - jestem za przyjęciem budżetu,
13. Pan Szczepański Włodzimierz - jestem za przyjęciem budżetu,
14. Pani Wesoła Maria - jestem za przyjęciem budżetu,
15. Pan Wilczkowski Arkadiusz - wstrzymuję się.

Głosowało 15 Radnych. Większością głosów „za” przy 1 „wstrzymującym się” Uchwałę Nr XII/91/07 podjęto.

Pan Przewodniczący obrad zarządził 20 minut przerwy od godz. 12<sup>10</sup> do godz. 12<sup>30</sup>.

Podczas przerwy odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu i Inwestycji w celu zaopiniowania zmian w budżecie gminy Strawczyn na 2007 r. oraz projektu uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

Po przerwie wznowiono obrady.

**Ad. 7. a)**

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Strawczyn na 2007 r. oraz udzieliła wyjaśnień.

Pan Stanisław Gieroń - Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Komisja zarówno wczoraj jak i dzisiaj zapoznała się z proponowanymi zmianami w budżecie gminy na 2007 r. i pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Strawczyn na 2007 r.

Pan Przewodniczący obrad odczytał w/w projekt uchwały i poddał pod głosowanie:

- za – 14,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr XII/92/07 podjęto jednogłośnie.

**Ad. 7. b )**

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Rocznego Programu współpracy Gminy Strawczyn z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2008 r.”

Uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały został przegłosowany:

- za – 14,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 14 Radnych. Podjęto jednogłośnie Uchwałę Nr XII/93/07.

**Ad. 7. c)**

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/292/06 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 14 sierpnia 2006 r. w sprawie powołania Rady Społecznej samodzielnego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Strawczynie.

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – ze względu na to, że najbliższy rok będzie to czas wymagający w mojej ocenie skupienia uwagi Wójta na przychodzących inwestycjach, proszę o pełnienie funkcji Przewodniczącego Rady Społecznej SZOZ Pana Przewodniczącego Rady Gminy. Pan Wiesław Piotrowski jest dobrze zorientowany w tym temacie, wcześniej był członkiem Rady Społecznej i na pewno da sobie radę.

Proszę o przyjęcie propozycji pełnienia tej funkcji.

Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Rady Gminy i Przewodniczący obrad przyjął pełnienie funkcji Przewodniczącego Rady Społecznej samodzielnego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Strawczynie.

Następnie odczytał w/w projekt uchwały wraz z uzupełnieniem § 1 pkt 1 i poddał pod głosowanie:

- za – 14,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr XII/94/07 podjęto jednogłośnie.

Pan Wiesław Piotrowski – dziękuję Panu Wójtowi za zaufanie i postaram się sprostać obowiązkom Przewodniczącego Rady Społecznej SZOZ.

**Ad. 7. d)**

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii oraz Przemocy na rok 2008.

Zapytań nie było

Przedłożony projekt uchwały przegłosowano:

- za – 13,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 1.

Głosowało 14 Radnych. Większością głosów „za”, przy 1 „wstrzymującym się” Uchwałę Nr XII/95/07 podjęto.

#### **Ad. 7. e)**

Projekt uchwały w sprawie prowadzenia przez Gminę Strawczyn Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Strawczynie.

Pan Stanisław Gieroń - Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado projekt uchwały był jednym z tematów obrad na wczorajszym posiedzeniu i Komisja zwróciła uwagę na zapis w § 1 pkt 3 w porozumieniu o treści: „Powiat przejmuje majątek ruchomy będący dotychczas w zarządzie Filii nr 5 Powiatowego Szklonego Schroniska Młodzieżowego w Chęcinach – tj. Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Strawczynie”.

Zgodnie z tym zapisem po 01.01.2008 r. wszystkie elementy wyposażenia Schroniska, czyli część ruchomą należałoby zwrócić do Powiatu.

Dlatego Komisja proponuje następujący zapis: **„Powiat udostępnia nieodpłatnie majątek ruchomy będący dotychczas w zarządzie Filii nr 5 Powiatowego Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Chęcinach - tj. Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Strawczynie.”**

Czyli słowo „**przekazuje**” zastąpić słowami „**udostępnia nieodpłatnie**”.

Pan Przewodniczący obrad – uważam, że jest to wniosek bardzo zasadny, jak można przekazać majątek zabierając wyposażenie i zostawić gołe ściany.

Zapytał Panią Dyrektora ZPO w Strawczynie, która wcześniej zarządzała Schroniskiem

– w jakim czasie i z jakich środków był zakupiony ten majątek Schroniska?

Pani Jadwiga Elżbieta Błaszczyk - Dyrektor ZPO w Strawczynie - Wysoka Rado, Szanowni Państwo nasze Schronisko Młodzieżowe jest Schroniskiem od ubiegłego roku stałym i otrzymuje subwencję.

Do ubiegłego roku było to Schronisko sezonowe i nie otrzymywało żadnych dotacji, utrzymywało się z wpłat pobieranych od grup, które ze Schroniska korzystały. Księgowość była prowadzona przez Powiat, było tak ustalone, że ze środków które zarobiliśmy był podnoszony standard Schroniska. Wszystko było wymienione począwszy od łazienek, poprzez pościel i sprzęt.

Co roku z pieniędzy, które wpływały od grup korzystających ze Schroniska było kupowane coś nowego.

Pan Przewodniczący – rozumiem, że Starostwo Powiatowe nie wyłożyło pieniędzy na wyposażenie Schroniska?

Pani Jadwiga Elżbieta Błaszczyk – Dyrektor ZPO w Strawczynie - była dopłata albo w 2001 r., albo w 2003 r., Starostwo Powiatowe dofinansowało zakup łóżek, wszystkie łóżka są wymienione.

Pan Przewodniczący obrad - w tym czasie również Gmina inwestowała w Schronisko wykonując pewne remonty.

Pani Jadwiga Elżbieta Błaszczyk – Dyrektor ZPO w Strawczynie - tak wymiana wszystkich okien w Schronisku była finansowana przez naszą Gminę. Natomiast inwestycje wewnątrz były realizowane z tych pieniędzy, które Schronisko zarobiło.

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek Komisji Budżetu i Inwestycji, aby w porozumieniu zmienić zapis w punkcie 3 § 1 w następujący sposób: **„Powiat udostępnia nieodpłatnie majątek ruchomy będący dotychczas**

**w zarządzie Filii nr 5 Powiatowego Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Chęcinach - tj. Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Strawczynie.”:**

- za – 14,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 14 Radnych. Wniosek przyjęto jednogłośnie.

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie prowadzenia przez Gminę Strawczyn Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Strawczynie z w/w poprawką.

Projekt uchwały wraz z poprawką przegłosowano:

- za – 14,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr XII/96/07 wraz z poprawką podjęto jednogłośnie.

#### **Ad.7. f)**

Projekt uchwały w sprawie zmiany w Uchwale Nr XI/83/07 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 30 listopada 2007 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Pani Justyna Stępień - Skarbnik Gminy wyjaśniła – na poprzedniej Sesji Rada Gminy podjęła Uchwałę określającą podatek od nieruchomości. Stawka podatku od nieruchomości ustalona w § 1 punkt 2 “d” wynosiła 3,88 zł, dotyczyła budynków i budowli SZOZ-u w Strawczynie. Natomiast kwota maksymalna, jaka może być ustalona od tych budynków i budowli wynosi 3,84 zł. Stąd projekt uchwały w sprawie zmiany tej stawki.

Jeżeli Rada Gminy podejmie uchwałę w tym roku, stawka ta będzie obowiązywała od 01.01.2008 r.

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie:

- za – 13,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 1.

Głosowało 14 Radnych. Większością głosów „za” przy 1 „wstrzymującym się” Uchwałę Nr XII/97/07 podjęto.

**Ad. 7. g )**

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu usuwania i unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest na terenie Gminy Strawczyn na lata 2008 – 2032”.

Pani Zdzisława Adamczyk - Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej poinformowała – zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23.10.2003 r. w sprawie wymagań w zakresie wykorzystywania i przemieszczania azbestu oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których był lub jest wykorzystywany azbest, wykorzystywanie azbestu lub wyrobów zawierających azbest dopuszcza się nie dłużej niż do dnia 31.12.2032 r. Jako jedna z nielicznych Gmin przystąpiliśmy do opracowania „Programu usuwania i unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest na terenie Gminy Strawczyn na lata 2008 – 2032”.

Opracowanie programu jest pierwszym etapem rozpoczynającym usuwanie azbestu. Jest on potrzebny do ubiegania się o uzyskanie środków na realizację zadania.

Gmina może dofinansować demontaż, transport i utylizację eternitu, nie ma dotacji do zakupu blachy. Możemy dopłacać właścicielom posesji do demontażu, transportu i utylizacji tylko ze środków pozyskanych. Pieniądze możemy pozyskać z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska do 40 % kosztów kwalifikowanych i w Powiatowym Funduszu Ochrony Środowiska do 40 %, a 20 % to środki, które muszą pochodzić z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska.

Po uchwaleniu „Programu ...”, możemy wystąpić z wnioskiem do Wojewódzkiego

i Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska.

Prace polegające na demontażu, transporcie i utylizacji mogą prowadzić wykwalifikowani pracownicy, firmy posiadające zezwolenia ze Starostwa Powiatowego. Na wybór firmy będzie ogłoszona procedura przetargowa.

Program składa się z kilku części, w których zawarte są: informacje o gminie, cele programu, uczestnicy programu, metody realizacji celów, zbiorczy wykaz obiektów zawierających azbest, koszty realizacji programu, realizatorzy programu.

Program jest opracowany na podstawie inwentaryzacji, jaką sporządzili Sołtysi w 2004 roku. Każde sołectwo ma założoną teczkę zawierającą informacje, gdzie znajdują się budynki pokryte eternitem (liczba płyt w m<sup>2</sup>). „Program ...” będzie realizowany przez 25 lat, w pierwszym i drugim roku zakłada się dotację gminy w wysokości 30.000 zł. Będą przyjmowane zgłoszenia od mieszkańców gminy, kto będzie chciał wymienić pokrycie dachu. Szacunkowo przyjęliśmy, że w pierwszym roku realizacji „Programu ...” zgłosi się około 40 właścicieli posesji. Natomiast kto wymienił wcześniej pokrycie dachowe i ma złożony eternit, też będzie zabierany do utylizacji.

Pan Arkadiusz Wilczkowski – Radny – czy istnieją zestawienia ile budynków na terenie gminy jest przykrytych eternitem, aby później planować środki w budżecie?

Pani Zdzisława Adamczyk – Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej – w „Programie ...” jest tabela na str. 7, jest to zestawienie wsiami ile budynków mieszkalnych i gospodarczych jest pokrytych eternitem. Łącznie ilość wyrobów azbestowych na budynkach na terenie gminy wynosi 423.107,70 m<sup>2</sup>.

Pan Mieczysław Nowek – Radny - jeżeli właściciel budynku już zdjął eternit z dachu i złożył na posesji, czy będzie płacił za zabranie eternitu?

Pani Zdzisława Adamczyk – Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej wyjaśniła, że właściciel posesji nic nie płaci. Zarówno za dokonanie demontażu,



transportu i utylizacji mieszkańcy gminy nie ponoszą kosztów, jak i za sam transport i utylizację też nie będą płacić. Przyjeliśmy szacunkowo, że koszt demontażu, transport i utylizacja wynosi 15 zł za m<sup>2</sup>. Jaki będzie koszt rzeczywisty, okaże się po przetargu.

Pani Halina Gad – Radna - Szanowni Państwo mam pytanie, czy przy okazji wymiany dachu nie można pozyskać środków na ogrzewanie słoneczne, na baterie przez Urząd Gminy? Czy byłaby możliwość dofinansowania, pomoc?

Pan Tadeusz Tkaczyk - Wójt Gminy - musi wystąpić osoba, która montuje. Gdyby Urząd Gminy montował u siebie na dachu, to mógłby występować o dofinansowanie jako beneficjent.

Natomiast z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska istnieje możliwość wspierania wszelkich działań służących ochronie środowiska. Na terenie naszej gminy na razie jest na to za wcześnie, ponieważ rozpoczynamy realizację poważnego zadania związanego z usuwaniem eternitu. Nie wiadomo, czy środki z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska będą wystarczające.

Pani Halina Gad – Radna - ale przy okazji tej wymiany, żeby to zrobić jednocześnie.

Pan Tadeusz Tkaczyk - Wójt Gminy – jeżeli już płacimy za usunięcie eternitu to jest pomoc. Proszę bardzo my mamy do dyspozycji budżet i możemy go przeznaczyć na zakładanie baterii słonecznych. Jest to zadanie, które Rada Gminy może przyjąć do realizacji.

Natomiast Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska na pewno będzie wspierał wszystkie te przedsięwzięcia, ale myślę, że będzie to forma pożyczki.

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu usuwania i unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest na terenie Gminy Strawczyn na lata 2008 – 2032”.

Projekt uchwały przegłosowano:

- za – 14,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr XII/98/07 podjęto jednogłośnie.

Pan Przewodniczący obrad zarządził 15 minut przerwy, od godz. 13<sup>20</sup> do godz. 13<sup>35</sup>.

Po przerwie wznowiono obrady

#### **Ad.7. h)**

Projekt uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

Pani Zdzisława Adamczyk – Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej - w dniu 26.10.2007 r. Rada Gminy podjęła uchwałę określającą górną stawkę za odbieranie odpadów komunalnych, wynosiła 5,35 zł z VAT-em, ale w związku z tym, że od 01.01.2008 r. wzrosły opłaty za składowanie odpadów na wysypisku o 100 % (będzie wynosiła 150 zł + VAT), ulegają zmianie wszystkie opłaty związane z usuwaniem odpadów.

W dniu dzisiejszym odbył się przetarg na usuwanie odpadów z terenu naszej gminy.

Do przetargu przystąpiły 2 firmy:

- Przedsiębiorstwo Usługowo – Wywozowe z Obłęgóra, które zaproponowało cenę za jednorazowy wywóz pojemnika o pojemności 110 L w kwocie 10,70 zł brutto,
- firma BIO-EKOL z Kielc zaoferowała cenę 7,49 zł brutto za wywóz jednego pojemnika 110 L.

W związku ze wzrostem cen za składowanie odpadów zachodzi potrzeba zmiany uchwały o ustaleniu górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi związane z odbieraniem odpadów.

Komisja Budżetu i Inwestycji zaproponowała górną stawkę 7,50 zł z VAT-em (§ 1 ust. 1 pkt „a” za opróżnianie jednego pojemnika 110 L.

Przy stawce 7,49 zł oferowanej przez BIO-EKOL właściciele posesji na terenie gminy ponosiliby następujące koszty uwzględniając ulgi:

- wszystkie sołectwa oprócz Promnika mają bonifikatę 40 % i przy stawce 7,49 zł brutto właściciele będą płacić po 4,50 zł brutto za opróżnienie pojemnika, a ulga finansowana przez gminę będzie wynosić 2,99 zł,
- sołectwo Promnik ma największą ulgę, bo 70 %, zapłaci połowę stawki ustalonej dla pozostałych sołectw tj. 2,25 zł brutto, a gmina dopłaci 5,24 zł.

Pan Arkadiusz Wilczkowski – Radny – mam pytanie, jak to w praktyce będzie wyglądać? Kiedy będziemy pieniądze wpłacać, ile razy będą wywożone śmieci w miesiącu, czy na każdorazowe zgłoszenie, czy opłaty będą abonamentowe?

Pani Zdzisława Adamczyk - Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej – po 7 dniach od przetargu zostanie podpisana umowa z firmą wybraną w drodze przetargu. Po podpisaniu umowy przedsiębiorstwo nawiązuje współpracę z sołtysami, podpisuje umowy z mieszkańcami – właścicielami posesji na rok, ustala częstotliwość wywozu i podaje harmonogram.

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z poprawką w § 1 ust. 1 pkt „a” i poddał pod głosowanie:

- za – 12,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 1.

Głosowało 13 Radnych. Uchwałę Nr XII/99/07 z poprawką podjęto większością głosów „za”, przy 1 „wstrzymującym się”.

Pan Stanisław Gieroń – Wiceprzewodniczący Rady Gminy – uchwała została podjęta, ale ja mam pytanie do Pani Adamczyk – wspomniała Pani, że umowa zostanie podpisana w ciągu 7 dni, natomiast uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym. Sądzę, że te terminy się wykluczają i do tej pory obowiązuje nas stawka 5,35 zł.

Pan Przewodniczący obrad – myślę, że Pani Adamczyk miała na uwadze uprawomocnienie się uchwały w ciągu 7 dni od przetargu.

#### **Ad. 8.**

Stanowisko Rady Gminy w sprawie przystąpienia do opracowania herbu gminy.

Pan Przewodniczący obrad przypomniał – na ostatniej Sesji Rady Gminy Pan dr Michta przedstawił swoją propozycję opracowania nowego herbu dla gminy. Stwierdził, że nasz herb nie spełnia wszystkich wymogów o heraldyce. Wtedy ustaliliśmy, że Rada Gminy podejmie decyzję na następnej Sesji, czy przystępujemy do opracowywania nowego herbu?

Przegłosowano zapytanie – kto jest za przystąpieniem do opracowywania nowego herbu dla gminy Strawczyn i upoważnieniem Wójta Gminy do podpisania umowy:

- za – 1,
- przeciw – 2,
- wstrzymało się – 10.

Głosowało 13 Radnych. Rada Gminy podjęła decyzję, że nie przystępuje do opracowywania nowego herbu dla gminy Strawczyn 1 głosem „za”, przy 2 „przeciw” i 10 „wstrzymującymi się”.

#### **Ad. 9.**

Pan Stanisław Gieroń – Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji przedstawił plan pracy Komisji Budżetu i Inwestycji na 2008 r. (w zał.).

Plan pracy przegłosowano:

- za – 13,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 13 Radnych. Plan pracy przyjęto jednogłośnie.

Pan Grzegorz Stępień – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił plan pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na 2008 r. (w zał.).

Plan pracy przegłosowano:

- za – 13,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 13 Radnych. Plan pracy i kontroli przyjęto jednogłośnie.

Pani Teresa Raczyńska – Przewodnicząca Komisji Statutowej przedstawiła plan pracy Komisji Statutowej na 2008 r. (w zał.).

Plan pracy przegłosowano:

- za – 13,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 13 Radnych. Plan pracy przyjęto jednogłośnie.

Pan Tadeusz Kukulski – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej przedstawił plan pracy Komisji Gospodarki Komunalnej na 2008 r. (w zał.).

Plan pracy przegłosowano:

- za – 13,
- przeciw – 0,

- wstrzymało się – 0.

Głosowało 13 Radnych. Plan pracy przyjęto jednogłośnie.

Pan Włodzimierz Szczepański – Przewodniczący Komisji Samorządowej przedstawił plan pracy Komisji Samorządowej na 2008 r. (w zał.).

Plan pracy przegłosowano:

- za – 13,  
- przeciw – 0,  
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 13 Radnych. Plan pracy przyjęto jednogłośnie.

Pan Przewodniczący obrad przedstawił plan pracy Rady Gminy na 2008 r. i poddał pod głosowanie:

- za – 13,  
- przeciw – 0,  
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 13 Radnych. Plan pracy przyjęto jednogłośnie.

Plan pracy w załączeniu.

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy przedstawił plan pracy Wójta Gminy Strawczyn na 2008 r. (w zał.).

Plan pracy przegłosowano:

- za – 13,  
- przeciw – 0,  
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 13 Radnych. Plan pracy przyjęto jednogłośnie.

Pan Tadeusz Tkaczyk – Przewodniczący Rady Społecznej sSZOZ przedstawił plan

pracy Rady Społecznej samodzielnego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Strawczynie na 2008 r. (w zał.).

Plan pracy przegłosowano:

- za – 13,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 13 Radnych. Plan pracy przyjęto jednogłośnie.

#### **Ad. 10.**

Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – proszę Państwa szkoła w Wólce Kłuckiej to jest nie nasz obiekt, to jest obiekt gminy Mniów. My będziemy wspierać, bo taka jest deklaracja, z tym, że nie może to być robione na podstawie pisma Dyrektora, że prace remontowe będą kosztować 140.000 zł, powie, że 50 % dzieci chodzi z terenu gminy Strawczyn i Wójt Gminy przekaże 70.000 zł na szkołę.

Musi być zawarte porozumienie z samorządem prowadzącym tę placówkę, czyli gminą Mniów i będziemy dokładać tyle, ile dokładać będzie gmina Mniów na jedno dziecko. Nie będzie pół na pół, ponieważ w szkole jest 68 dzieci, z tego z naszej gminy jest 24, tj. ok. 1/3. Na pewno dzieci nie zostawimy bez pomocy. Wcześniej Pani Dyrektor szkoły występowała z pismem, że istnieje pilna potrzeba wymiany kotłowni, okazało się, że było to na zapas.

W tej sprawie będę rozmawiał z Wójtem, jeżeli dokładają do szkoły, to na ustalonych warunkach też będziemy dokładać.

Pan Arkadiusz Wilczkowski – Radny – nie powiedziałem, że uczniów jest pół na pół, ponieważ jest przewaga uczniów z Wólki Kłuckiej.

Oдноśnie dokładania – to proporcjonalnie do liczby dzieci, która jest od nas. Co do kosztów to wiadomo, że trzeba dojść do porozumienia z władzami tamtejszej gminy, nie z Dyrektorem i nie słownie. Co do budynku, to obiekt jako taki stoi na ziemi

sołectwa Kuźniaki, to jest nasz. To nie jest obiekt gminy Mniów.

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – szkoła jest własnością gminy Mniów. Proszę Państwa, żeby była jasność sprawy, szkoła jest własnością gminy Mniów, nasz jest grunt, grunt został użyczony gminie Mniów.

Pan Przewodniczący obrad – w wykazie mienia komunalnego naszej gminy nie ma szkoły w Wólce Kluckiej. W dniu dzisiejszym zresztą jest przyjęty budżet, gdzie jest wykaz mienia komunalnego. Odnośnie współfinansowania tej szkoły, jest deklaracja Pana Wójta.

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – decyzję w tej sprawie podejmuje Rada Gminy, jest to wydatek finansowy i zawsze tego typu decyzje należą do Rady Gminy. Mogę być tylko czynnikiem wykonawczym.

Pan Stanisław Gieroń – Wiceprzewodniczący Rady Gminy oraz Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, w związku z dokonaniem wyborem na poprzedniej Sesji mojej osoby na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy chciałem zgłosić na ręce Pana Przewodniczącego Rady rezygnację z funkcji Przewodniczącego Komisji Budżetu i Inwestycji, jak również z członkostwa w tej Komisji.

Pan Przewodniczący obrad – Rada Gminy nie ma formy przyjmowania rezygnacji z pełnienia funkcji. Dziękujęmu Panu Gieronowi za dotychczasową pracę.

Na następnej Sesji uzupełnimy skład osobowy Komisji Budżetu i Inwestycji oraz wybierzemy jej Przewodniczącego.



**Ad. 11.**

W związku z wyczerpaniem roboczej części porządku obrad, Pan Przewodniczący Rady Gminy zamknął XII Sesję, która rozpoczęła się, o godz. 11<sup>00</sup>, a zakończyła o godz. 14<sup>20</sup>.

Pan Przewodniczący obrad zaprosił wszystkich uczestników posiedzenia Rady Gminy na spotkanie Noworoczne z pracownikami Urzędu Gminy o godz. 15<sup>30</sup>.

Protokołowała:

Sekretarz obrad:

Przewodniczący obrad:

Małgorzata Woźniak

Anna Dziewanowska

Wiesław Piotrowski